ч Ав а ш  р е с п у б л и к и н
я л  х у с а л Ах  м и н и с т е р с т в и

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

Шупашкар хули

П Р И К А З

г. Чебоксары

Об утверждении Плана закупок и товаров, работ, услуг для обеспечения нужд
Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики

на 2018 финансовый год и плановый период 2019 и 2020 годов

В соответствии со статьями 17 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. №
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд»

п р и к а з  ы в а ю :
1. Утвердить План закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд

Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики на 2018 год и плановый
период 2019-2020 годов (далее -  План закупок) согласно Приложению к
настоящему Приказу.

2. Отделу правовой и кадровой работы:
2.1. Разместить утвержденный План закупок в единой информационной

системе и на официальном сайте Министерства сельского хозяйства Чувашской
Республики (далее -  Министерство) в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» в течение трех рабочих дней со дня его утверждения.

2.2. Довести утвержденный План закупок до организационно-контрольного
отдела и отдела бухгалтерского учета и ревизионной работы.

3. Структурным подразделениям, указанным в подпункте 2.2 пункта 2
настоящего приказа, обеспечить проведение закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения нужд Министерства строго в соответствии с утвержденным Планом
закупок.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра сельского хозяйства Чувашской Республики Рябинину Татьяну
Александровну.

Заместитель Председателя
Кабинета Министров

Чувашской Республики -
министр

<

^=^/уТВЕРЖ ДАЮ  •
Миниотр- J L i Артамонов Сергей Геннадьевич

«1г5» декабря 2017 г.

ПЛАН
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных

нужд на 2018 финансовый год
и на плановый период 2019 и 2020 годов

Наименование заказчика (государственного
(муниципального) заказчика, бюджетного, автономного
учреждения или государственного (муниципального)
унитарного предприятия)

Организационно-правовая форма

Форма собственности

Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной
почты

Наименование заказчика, осуществляющего закупки в
рамках переданных полномочий государственного
заказчика
Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной
почты

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Государственные казенные учреждения субъектов
Российской Федерации___________
Собственность субъектов Российской Федерации
Российская Федерация, 428004, Чувашская Республика ■
Чувашия, Чебоксары г, Б-Р ПРЕЗИДЕНТСКИЙ, 17 ,7-
8352-642235, agro@cap.ru____________________________

Вид документа

Единица измерения:

базовый(0)

Коды
Дата 15.12.2017

по ОКПО 00086208
ИНН 2128016248

КПП 213001001

(базовый -  «0», измененный -  «1» н далее в порядке возрастания)

рубль______________________________

по ОКОПФ 75204

по ОКФС 13

по ОКТМО 97701000

по ОКПО

по ОКТМО 97701000

дата внесения
изменений

поОКЕИ 383

mailto:agro@cap.ru

п п р и с р м ш ^ О м г о а д — ) ф ы ш в ш ы й п и
шжтараО w

и 1 у н и и  ■  it нужда (M l* иш ■пет»)

лтапяы 'кот (ф у п ш ш Л м а И Р Н )

I 2 3 4 S 6 7 8 * 10 и 12 13 ^ 14 15

<>»

Г Ь ж р т р в а *  "Обеовш «Каххчстам BUtmanmo
2020

wrttKMC
01.01.2020 в>

01 I? ММ
1 фуш1—  ■ ■ ■ m l

г« у * г г о е н м г о  «ргп»
y o y r a a m 325046.40 0.00 0.00 325046.40 0.00 а м с п а , с Нет

■ *

ш ^ П т т З !
лсшйриэаго

гы »

П ы и р т р ш ш  ~Ободгта
325046.40 0 jQ0 32504640

0 Ш 2 М т
31 122019

яршфюмШ Ш ктют «а
у о у п с ш ш

cn rrp am  Ж> 31
лгмбра2019

падр

Q *

1Ш1ДО1<|МвГ1Эои10оийоогоам м н е
Пгштпгры—  ■ О б д я . а д

исуларстмишаи с у п а
y o y n a n 2011 325046.40 325 04640 0.00 оно

япгушие
01.012018 ш>

31 12-2018
Нет

а д » - ™ - » » »
а д ^ .

Ж**5ра2011
го *

1«22Ш 016М121 w oiooj o o o io o o o o m i
О св я м х  тауащ мгта ф у ш я й н в а а м й

2011 360000.00 360 000.00 0.00

О ж

O IO I JO U bd
31.UJ01B

Нет

обоими*

0.00 ■ и т ц с

ш ш рш заш  31
ивабрк2018

а »

2011 133053.60 133053.60 000 0.00 0.00

823 Ш 01 ©4*2130010010003000000024;
1 82212Я01Ы4©1 КЮ1001«М*Ю0(ШИМ
1 «2121101624821ЮО1ООЮООШПХХГОМ Ташцы, pattern в ш  у а у п  т  сумму, т

цршышкядаи [Ой тыс руб (гг. 4 к  1

2018

2019

777500.00

77750000

777 500.00

000

0.00

777 500.00

0.00

0.00

0.00

0.00
ер ш

о с у щ е с т в я т
ж у ш с

2019 13305340
01.012011 ш>

' 31.12-2018

2020 13305360 ОНО 0.00 13305340 0.00

2020 777 500.00 0.00 0.00 777 500.00 0.00

_ _
6S0092J0 32504640 32504640 о.оо ООО

ф т я а т  8820113ЧЫ041ИММЗ 360000.00 36000000 0.00 0.00 0.00

Ь том чшяс по жид> в п скт и яй  ыкхпфиысши ШО405Ц97Р1001402-М 2 312 500.00 777500.00 777 500.00 777 500.00 000

U там ч ш ж ю т ъ  (Ыдагпшй и к сп ф м и п ш  8U04W5I {ШИ 12*6024) W  160 80 133 053.60 133053.60 133053.60 0.00

4 066 80000 1 595 600.00 1235 600.00 1235 600.00 0.00

Ответственный исполнитель ведущий специалист-эксперт
(должность) (подпись)

Михайлова Татьяна Семеновна
(расшифровка подписи)

Форма обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд при формировании и утверждении плана закупок

Вид документа (базовый (0), измененный (порядковый код изменения))
базовый(О)

изменения 0

As
1: п

И дентиф икационны й код закупки Н аим енование объекта и
(или) объектов закупки

Н аим енование государственной
програм м ы  иди  программы субъекта

Российской  Ф едерации.
м униципальной программы (в том

числе целевой программы ,
ведом ственной целевой программы,
иного до ку м ею т  стратегического и

программно-целевого М М И роМ Я М )
а случае, если закупка планируется в

рам ках указанной программы

Н аименование мероприятия государственной
программы  или программы субъекте Российской

Федерации, муниципальной програм м ы  (в  том числе
целевой программы, ведом ственной целевой

программы , иного докум ента стратегического и

фрикции, полномочна государственного оргяна,
органа управления государственны м внебю дж етным

ф ондом, м униципального органа и (или)
наим енование меж дународного договора

Российской  Ф едерации

О боснование соответствия
объекта и (или) объектов

закупки мероприятию
государственной

( муниципальной) программы ,
функциям, полномочиям и

(иди) международному
договору Российской

Федерации

1ол 1кж  наименование, дата принятия н номер утверж денны х я соответствии со
статьей  19 Ф едерального закона "О  контрактной систем е в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственны х и муниципальных

нужд* нормативных правовы х (правовы х) актов, устанавливаю щ их требования
к отдельны м  вилам товаров, работ и услуг (в  том числе предельные цены

товаров, работ и услуг) и (или) к определению  нормативных затрат на
обеспечение функций, полномочий государственны х органов, органов

управления государственны ми внебю дж етным и ф ондами, муниципальных
органов, в  том числе подведомственных указанны м органам казенных

учреж дений, иди указание на отсутствие такого  акта для соответствующ его
объекта и (или) соответствую щ их объектов закупки

l 2 3 4 5 6 7

1 2 02212S01624821300100100100006110000 у е д у т  СВЯЗИ

Государственная программа
Чуваш ской Республики ’Развитие

сельского  хозяйства и регулирование
р ы к а  сельскохозяйственной

продукции, сы рья м продовольствия
Ч уваш ской Республики’

П одпрограмм а ’ О беспечение общ их условий
функционирования отраслей  агропромы ш ленного

комплекса"

П остановление Кабинета
М инистров Ч Р  о т  18.12.2012 N

567 "О государственной
программе Чуваш ской
Республики ’Развитие
сельского хозяйства и
регулирование рынка
сельскохозяйственной

продукции, сы рья и
продовольствия Чуваш ской

Республики’

О б утверждении нормативов для определения нормативны х затрат на
обеспечение функций М инистерства сельского хозяйства Чувашской

Республики Мб 76 о т  2015-06-26

2 192212801624821300100100090006110242 услуги связи

Государственная программа
Чуваш ской Республики "Развитие

сельского хозяйства и р е г у л и р о в а т ь
р ы к а  сельскохозяйственной

продукции, сы рья н продовольствия
Ч уваш ской Республики*

П одпрограмм а ’ О беспечение общ их условий
функционирования отраслей  агропромы ш ленного

ком плекса’

П остановление К абинета
М инистре» ЧР о т  18.12.2012 N

567 "О  государственной
программе Чувашской
Республик» "Развитие
сельского хозяйства и
регулирование рынка
сельскохозяйственной

п родуш и н , сы рья и
продовольствия Чувашской

Республики '

О б  утверж дении нормативов для определения нормативных затрат на
обеспечение функций М инистерства сельского хозяйства Чуваш ской

Республики As 76 о т  2015-06-26

3 182212801624821300100100020006110242 услуги  связи

Г осударственная программа
Чуваш ской Республики "Развитие

сельского хозяйства и регул iip O u im c
ры нка сельскохозяйственной

продукции, сы рья и продовольствия
Ч уваш ской Республики"

П одпрограмм а ’О беспечение общ их условий
функционирования отраслей  агропромы ш ленного

ком плекса’

П остян оялаш с Кабинета
М инистров ЧР о т  18 12.2012

567 ’О  государственной
программе Чуваш ской
Республики ’ Развитие
сельского хозяйства и
регулирование рынка
сельскохозяйственной

продукции, сы рья II
продовольствия Чуваш ской

Республики*

О б утверждении нормативов яда определения нормативных затрат ил
обеспечение функций М инистерства сельского хозяйства Чуваш ской

Республики As 76 о т  2015-06-26

4 1 *2212*01 <>24*21ЗОО ТОО 1OOQ10006202242

оказание услуг по
обновлению  м

сопровож дению
c u c u u j ii iM fH iiu w io ro

■ЦКН1МН М 1Н)ГП с р п л с тн
■ V s n

Государственная програм м а
Ч уваш ской Республики

Чувашки*

О сновное м е р о ц я т н е  ’ Ф ормирование
ввектрониого првюггежьствк*

З а к у п а  в р е м а х  указанной
программы  П остановление
Кабинета М инистров ЧР от

04 12 2013 N 4 8 4 ’О
государственной программе

О б  утверждемнп нормативов для определенна нормативны х затрат на
обеспечение функций М и н и с т е р с т в  сельского хозяйства Чуваш ской

Республики №  76 о т  2015-06-26

i

.V'
:: П

И дентиф икационны й код закупки
Н аим енование объекта и
(или) объектов закупки

Н аим енование государственной
программы  или программы субъекта

Российской  Ф едерации,
муниципальной пргнрдмми (в  том

числе целевой программы ,
ведом ственной целевой программы,
иного докум ента стратегического и

программно-целевого п л а н м р о в ат» )
в случае, если  закупка планируется в

рам ках указанной программы

Н аименование мероприятия государственной
программы или программы субъекта Российской

Ф едерации, муниципальной программы  (в  том  числе
целевой программы , ведом ственной целевой

программы , много д о к у м е т т  стратегического и
программно-целевого планирования), ндкменованне

функции, полномочия государственного органа,
органа управления государственны м внебю джетным

фондом, муниципального органа и (или)
наим енование меж дународного договора

Российской  Ф едерации

О боснование соответствия
объекта и (или) объектов

закупки мероприятию
государственном

(м униципальной) программы ,
функциям, полномочиям н

(или) меж дународному
договору Российской

Ф едерации

Полное наименование, дата п р и н я т а  и номер утверж денны х а  соответствии со
статьей 19 Ф едерального закона ’О  контрактной систем е в сфере закупок

товаров, работ, услуг ддя обеспечения государственны х и муниципальных
нужд* нормативных правовы х (правовы х) актов, устанавливающ их требования

к отдельным видам товаров, работ и услуг (в  том числе предельные цены
товаров, работ и услуг) и  (или) к определению  нормативных затрат ид
обеснеченне функций, полномочий государственны х органов, органов

управления государственны ми внебю джетными фондами, муниципальных
органов, в том  числе подведомственных указанным органам казенных

учреждений, или указание на отсутствие такого  акта для соответствующ его
объекта и (или) соответствую щ их объектов закупки

1 2 3 4 5 6 7

средств, предоставляемых
сельскохозяйственным

товаропроизводителям в
форм е субсидий"

’ И нф ормационное общ ество
Ч уваш ии '

5

182212801624821300100100030000000242

182212801624821300100100040000000244

192212801624821300100100050000000244

192212801624821300100100060000000242

20221280I 624821300100100070000000242

202212801624821300100100080000000244

Товары, работы или
усдугн на сумму, ис

превыш ающ ую  100 тыс
руб (п .4  4.1 с т 9 3

Ф едерального закона
/* 4 4 -Ф З )

О боснованию  подлеж ит годовой
объем  закупок в соответствии с it, 6

П равил обоснования
государственны х и муниципальных

нут» д. утверж денны х постановлением
П равительства Российской

Ф едерации 06  2015 555

О боснованию  подлеж ит годовой объем  закутюк в
соответствии с  п- 6  П равил обоснования

государственны х и м униципальны х нужд,
утвержденных постановлением  Правительства

Российской Ф едерации о т  05 ,06  2015 №  555

О боснованию  подлежит
годовой объем  закупок  в

соответствии  с п. 6  Правил
обоснования государственны х

и м униципальны х нужд,
утверж денны х

постановлением
П равительства Российской
Ф едерации о т  05  06.2015 №

555

О б утверждении Правил определения требований к закупаемым
М инистерством сельского хозяйства Чуваш ской Республики,

подведомственными казенными учреж дениями М инистерства сельского
хозяйства Чуваш ской Республики отдельны м  видам товаров, работ, услуг (в

том  числе предельных товаров, работ, услуг )  Л  197 о т  2015-12-30

Артамонов Сергей Геннадьевич, Министр

(Ф И О., должность руководителя (уполномоченого должностного лица)

Михайлова Татьяна Семеновна

декабря 20 17 г.

( Ф И О . о э исполнителя) (подпись)

М.П.